
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:  DDPF n. 85/SIM/2018   – Avviso Pubblico POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 

Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 - Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di 

tirocinanti e soggetti disoccupati di cui al DDPF n.194/IRE del 31.08.2017. 

“Manifattura e Lavoro 4.0” –- Rettifica allegato A – Tabella ECONOMIE del 

DDPF n. 184/SIM del 12/03/2021.

VISTO   il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTO   l’articolo 16 bis della L.R. n. 20 del 15/10/2001, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 19 
del 01/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione”;

DECRETA

1. Di   modificare  l’allegato A  – Tabella  ECONOMIE  del DDPF n. 184 del 12/03/2021 , che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in riferimento al codice COR : 
619085 e codice COVAR: 444948 - Gestore: ELETTROMEDIA SRL

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, 
si procede con il presente decreto all’adempimento dell’obbligo  di trasmissione, al  Registro   
Nazionale degli Aiuti di Stato, d elle variazioni inerenti i contributi concessi e già 
precedentemente registrati relativamente al progetto codice Siform 1004991.

3. D i dare altresì atto che è stato acquisito, per la variazione trasmessa,  un “Codice Variazione 
Concessione RNA – COVAR”, rilasciato dal Registro Nazionale Aiuti, come da allegato A – 
“Tabella ECONOMIE”, parte integrante e sostanziale del presente decreto.

4. Di dare evidenza pubblica   al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche  www.regione.marche.it,  alla sezione 
Lavoro e Formazione Professionale, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

5. D i disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Roberta Maestri)

http://www.regione.marche.it


2

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA ED ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DGR n. 305/2018 Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di tirocinanti e soggetti disoccupati 
di cui al DDPF n.194/IRE del 31.08.2017. “Manifattura e Lavoro 4.0 – Sostegno ai processi 
di innovazione aziendale e all’utilizzo di nuove tecnologie digitali ne lle MPMI”. Euro 
1.000.000,00” (BURM n. 34 del 19.04.2018) 

 DDPF n. 85 del 9 aprile 2018 “ Avviso  pubblico DDPF n. 85/SIM/2018 “POR Marche FSE 
2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 - Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di 
tirocinanti e soggetti disoccupati di cui al DDPF n.194/IRE del 31.08.2017. “Manifattura e 
Lavoro 4.0 – Sostegno ai processi di innovazione aziendale e all’utilizzo di nuove tecnologie 
digitali nelle MPMI”. Euro 1.000.000,00.

 DDPF n. 131 del 5 giugno 2018 Rettifica al DDPF. n85/SIM /2018.

 DDPF n. 14 6 del  15/06/ 2018  Avviso pubblico DDPF n. 85/SIM/2018 “POR Marche FSE 
2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 - Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di 
tirocinanti e soggetti disoccupati di cui al  DDPF n.194/IRE del 31.08.2017. “Manifattura e 
Lavoro 4.0 – Euro 1.000.000,00 Approvazione graduatoria e assunzione impegni di spesa 
domande pervenute (in regime di esenzione) dal  20 aprile all’8 maggio 2018  - €  153.040,34  
Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 2018/2020 – Annualità 2018.

MOTIVAZIONE DELL’ISTRUTTORIA

Con DDPF n. 85/SIM/2018 è stato approvato l’Avviso pubblico per la concessione di incentivi   
alle imprese in caso di assunzioni di tirocinanti e soggetti disoccupati di cui al DDPF n.194/IRE 
del 31.08.2017.  “Manifattura e Lavoro 4.0 – Sostegno ai processi di innovazione aziendale e 
all’utilizzo di nuove tecnologie digitali nelle MPMI”

Con  DDPF n. 14 6 del  15/06/2018  è stata approvata la graduatoria ed assunt i gli impegni di 
spesa per le do mande pervenute  (in regime di esenzione )  dal  20 aprile all’8 maggio  2018 .   Nel 
caso specifico, all’azienda ELETTROMEDIA SRL, è stato assegnato e concesso un contributo 
di € 48.000,00, di cui € 16.000,00 per la domanda cod. siform 1004990 ed € 32.000,00 per la  
domanda cod. siform 1004991, registrato sul Registro Nazionale degli  Aiuti di Stato con codice   
COR 486652.

Con DDPF n . 964  del  23/10 /2020  è stato liquidato il saldo del contributo concesso per il 
progetto  cod. siform 1004990  ed accertata un’economia di spesa di  €  1. 792,75. La variazione 
in diminuzione del contributo concesso  è stata  registrata sul  Registro  Nazionale degli Aiuti di 
Stato con codice COVAR 365148.

Con DDPF n. 184 del 12/03/2021 è stato liquidato il saldo del contributo  concesso per il 
progetto  cod. siform 1004991   ed accertata un’economia di spesa di  €  3.359,83 .   N ell’allegato   
A – Tabella ECONOMIE  dello stesso decreto  è stato riportato , per mero errore,  un codice 
COR  ed un codice COVAR non p ertinente al progetto cod. siform 1004991 .  Pertanto, a i sensi 
dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, con il presente atto, si 



4

procede all’adempimento dell’obbligo di trasmissione, al  Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato , de lla variazione in diminuzione   ( ad integrazione  di quella  già registrata con codice 
COVAR 365148 ) ,   inerente il contributo concesso per il  progetto codice Siform  1004991 , già 
precedentemente registrato insieme con il progetto codice Siform 1004990.
Il  Registro Nazionale Aiuti di Stato ha rilasciato, per la variazione trasmessa, un “Codice 
Variazione Concessione RNA – COVAR”, come da allegato A – “Tabella ECONOMIE”,  parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto:
DDPF n. 85/SIM/2018   – Avviso Pubblico POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 
DGR n. 305/2018 - Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di tirocinanti e soggetti disoccupati 
di cui al DDPF n.194/IRE del 31.08.2017. “Manifattura e Lavoro 4 .0” –  Rettifica allegato A – 
Tabella ECONOMIE del DDPF n. 184/SIM del 12/03/2021.                  

Il responsabile del procedimento
           (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

 Rettifica Allegato A – “Tabella ECONOMIE”



CODICE 
SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE 

FISCALE/PARTITA IVA SEDE LEGALE CODICE COR 
ERRATO

CODICE COVAR 
ERRATO CODICE COR CODICE COVAR ECONOMIA

1004991 ELETTROMEDIA	SRL 00998540439
Contrada	Marignano	snc	–
62018	Potenza	Picena	(MC)

619085 444948 486652 448507 3.359,83	€

TOTALI 3.359,83

Rettifica	DDPF	n.	184/SIM	del	12/03/2021	
Allegato	A	–	“Tabella	ECONOMIE"


	DDPF n. 205 del 18.03.21.docx.pdf
	Rettifica - Allegato A_Tabella ECONOMIE Progetti

	NumeroDataRep: n. 205 del 18 marzo 2021


